
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 본예산 기타특별회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 32,993,016 31,295,944 1,697,072

200 세외수입 2,524,423 2,110,144 414,279

210 경상적세외수입 1,212,370 704,750 507,620

212 사용료수입 873,960 476,740 397,220

212-03 하수도사용료 873,960 476,740 397,220

[ 수질개선특별회계 ] 873,960 476,740 397,220

< 상하수도사업소 > 873,960 476,740 397,220

○ 사용료 수입 873,960

- 가정용 312,000

- 일반용 525,000

- 학교용 28,560

- 산업용 8,400

240원 * 1,300,000㎥

350원 * 1,500,000㎥

340원 * 84,000㎥

700원 * 12,000㎥

216 이자수입 338,410 228,010 110,400

216-01 공공예금이자수입 229,410 110,010 119,400

[ 주택사업특별회계 ] 10 10 0

< 종합민원실 > 10 10 0

○ 공공예금이자 10

[ 의료보호특별회계 ] 1,000 1,000 0

< 주민복지과 > 1,000 1,000 0

○ 공공예금 이자수입 1,000

[ 주민소득지원기금특별회계 ] 5,000 5,000 0

< 경제협력과 > 5,000 5,000 0

○ 이자수입 5,000

[ 장학사업특별회계 ] 119,400 100,000 19,400

< 자치행정과 > 119,400 100,000 19,400

○ 공공예금 이자수입 119,400

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 4,000 4,000 0

< 경제협력과 > 4,000 4,000 0

○ 공공예금 이자수입 4,000

[ 수질개선특별회계 ] 100,000 0 100,000

< 상하수도사업소 > 100,000 0 100,000

○ 공공예금 이자수입 100,000

10,000원

1,000,000원

5,000,000원

119,400,000원

4,000,000원

100,000,000원

216-02 민간융자금회수이자수입 109,000 118,000 △9,000

[ 주민소득지원기금특별회계 ] 106,000 115,000 △9,000



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 경제협력과 > 106,000 115,000 △9,000

○ 민간융자금회수 이자수입 106,000

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 3,000 3,000 0

< 경제협력과 > 3,000 3,000 0

○ 민간융자금회수 이자수입 3,000

106,000,000원

3,000,000원

220 임시적세외수입 1,312,053 1,405,394 △93,341

222 부담금 300,000 300,000 0

222-02 일반부담금 300,000 300,000 0

[ 수질개선특별회계 ] 300,000 300,000 0

< 상하수도사업소 > 300,000 300,000 0

○ 하수도 원인자부담금 300,000300,000,000원

224 기타수입 934,296 1,033,394 △99,098

224-06 그외수입 934,296 1,033,394 △99,098

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 157,700 163,400 △5,700

< 경제협력과 > 157,700 163,400 △5,700

○ 발전소주변지역 지원사업 157,700

- 양수발전(양양) 130,100

- 중부발전(풍력) 7,600

- 용대풍력 20,000

[ 다목적댐주변지역지원사업특별회계 ] 776,596 869,994 △93,398

< 안전건설과 > 776,596 869,994 △93,398

○ 다목적댐주변지역 지원사업 776,596

130,100,000원

7,600,000원

20,000,000원

776,596,000원

225 지난연도수입 77,757 72,000 5,757

225-01 지난연도수입 77,757 72,000 5,757

[ 주택사업특별회계 ] 5,757 0 5,757

< 종합민원실 > 5,757 0 5,757

○ 지난년도 수입 5,757

[ 주민소득지원기금특별회계 ] 72,000 72,000 0

< 경제협력과 > 72,000 72,000 0

○ 지난년도 수입 72,000

5,757,000원

72,000,000원

500 보조금 12,201,493 11,946,288 255,205

510 국고보조금등 12,190,131 11,886,982 303,149

511 국고보조금등 12,190,131 11,886,982 303,149

511-01 국고보조금 3,531,861 5,833,618 △2,301,757



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 의료보호특별회계 ] 84,861 91,618 △6,757

< 주민복지과 > 84,861 91,618 △6,757

○ 국고보조금 84,861

[ 수질개선특별회계 ] 3,447,000 5,742,000 △2,295,000

< 상하수도사업소 > 3,447,000 5,742,000 △2,295,000

○ 농어촌 마을하수도 정비 2,488,000

○ 하수처리장 확충 959,000

84,861,000원

2,488,000,000원

959,000,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 2,551,000 371,000 2,180,000

[ 수질개선특별회계 ] 2,551,000 371,000 2,180,000

< 상하수도사업소 > 2,551,000 371,000 2,180,000

○ 소규모수도시설 확충사업 200,000

○ 소규모수도시설 개량사업 399,000

○ 인북천, 북천 생태하천 복원사업 1,952,000

200,000,000원

399,000,000원

1,952,000,000원

511-03 기금 6,107,270 5,682,364 424,906

[ 수질개선특별회계 ] 6,107,270 5,682,364 424,906

< 상하수도사업소 > 6,107,270 5,682,364 424,906

○ 공공하수처리시설 운영 2,759,855

○ 농어촌 마을하수도 정비 622,400

○ 하수처리장 확충 303,600

○ 위생환경사업장 운영 241,515

○ 인북천, 북천 생태하천 복원사업 1,366,000

○ 하천변 쓰레기 수거 200,000

○ 소양강댐 부유물 운반 처리 위탁 23,900

○ 빙어호 유지관리 200,000

○ 하늘내린 곤충 바이오센터 조성 390,000

2,759,855,000원

622,400,000원

303,600,000원

241,515,000

1,366,000,000원

200,000,000원

23,900,000원

200,000,000원

390,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 11,362 59,306 △47,944

521 시ㆍ도비보조금등 11,362 59,306 △47,944

521-01 시ㆍ도비보조금등 11,362 59,306 △47,944

[ 의료보호특별회계 ] 11,362 18,806 △7,444

< 주민복지과 > 11,362 18,806 △7,444

○ 도비보조금 11,36211,362,000원

700 보전수입등및내부거래 18,267,100 17,238,609 1,028,491

710 보전수입등 10,268,486 9,658,631 609,855

711 잉여금 9,825,486 9,064,631 760,855



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 710 보전수입등

항: 711 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

711-01 순세계잉여금 9,825,486 9,064,631 760,855

[ 주택사업특별회계 ] 9,506 8,087 1,419

< 종합민원실 > 9,506 8,087 1,419

○ 순세계잉여금 9,506

[ 주민소득지원기금특별회계 ] 604,000 600,000 4,000

< 경제협력과 > 604,000 600,000 4,000

○ 순세계잉여금 604,000

[ 장학사업특별회계 ] 8,306,889 7,820,704 486,185

< 자치행정과 > 8,306,889 7,820,704 486,185

○ 순세계잉여금 8,306,889

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 365,091 135,840 229,251

< 경제협력과 > 365,091 135,840 229,251

○ 순세계잉여금(양양양수발전소) 365,091

[ 수질개선특별회계 ] 540,000 500,000 40,000

< 상하수도사업소 > 540,000 500,000 40,000

○ 순세계잉여금 540,000

9,506,000원

604,000,000원

8,306,889,000원

365,091,000원

540,000,000원

713 융자금원금수입 443,000 594,000 △151,000

713-01 민간융자금회수수입 443,000 594,000 △151,000

[ 주민소득지원기금특별회계 ] 250,000 250,000 0

< 경제협력과 > 250,000 250,000 0

○ 민간융자금 회수수입 250,000

[ 발전소주변지역지원사업특별회계 ] 193,000 344,000 △151,000

< 경제협력과 > 193,000 344,000 △151,000

○ 민간융자금회수 수입 193,000

250,000,000원

193,000,000원

720 내부거래 7,998,614 7,579,978 418,636

721 전입금 7,998,614 7,579,978 418,636

721-03 기타회계전입금 7,998,614 7,579,978 418,636

[ 의료보호특별회계 ] 499,025 524,036 △25,011

< 주민복지과 > 499,025 524,036 △25,011

○ 일반회계 499,025

[ 장학사업특별회계 ] 500,000 500,000 0

< 자치행정과 > 500,000 500,000 0

○ 기타회계전입금 500,000

[ 장기미집행도시계획시설대지보상특별회계 ] 100,000 200,000 △100,000

499,025,000원

500,000,000원



장: 700 보전수입등및내부거래

관: 720 내부거래

항: 721 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 도시개발과 > 100,000 200,000 △100,000

○ 일반회계 100,000

[ 수질개선특별회계 ] 6,899,589 6,155,942 743,647

< 상하수도사업소 > 6,899,589 6,155,942 743,647

○ 일반회계 6,899,589

100,000,000원

6,899,589,000원


